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Sprawni jak Żołnierze

W dniach 28-29 maja 2012 roku, Centrum Szkolenia Sił Powietrznych było po raz piąty organizatorem finału Mistrzostw Województwa
Zachodniopomorskiego w Wieloboju Sprawnościowo-Obronnym „Sprawni jak Żołnierze”.

Potrzebne były specjalne umiejętności wymagane od najlepszych, aby jednocześnie dobrze strzelać, rzucać celnie granatem, skutecznie udzielać
pierwszej pomocy oraz potrafić pokonać w dobrym czasie test sprawnościowy.

Przyjechało 16 reprezentacji dziewcząt i 17 reprezentacji chłopców  z 33 szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Łącznie 99 uczestników.

Mistrzostwa odbywały się pod patronatem Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, Dowódcy
Garnizonu Koszalin oraz Komendanta Centrum Szkolenia Sił Powietrznych.

Otwarcie, jak przystało na rodzaj konkurencji, nastąpiło na strzelnicy garnizonowej w Koszalinie.

Strzelanie z broni małokalibrowej i rzut granatem to te najbardziej statyczne. Ale oddać pięć celnych strzałów do maleńkiej tarczy i wrzucić granat z
odległości 25 metrów, wprost do prostokąta o wymiarach 2 na 1 metra - to nie lada sztuka.

Nie mniej umiejętności wymaga udzielenie pierwszej pomocy. Określenie stanu świadomości, właściwe tempo sztucznego oddychania i masażu serca,
ułożenie poszkodowanego w pozycji ustalonej i wsparcie psychologiczne. Jednak większość uczestników radziła sobie z tym doskonale.

Drugi dzień mistrzostw to biegowy test sprawnościowy na hali sportowej 8. pułku przeciwlotniczego. Skłony przy drabinkach, bieg zygzakiem, 
przeskoki przez ławkę z piłką lekarską, przewroty na skrzyni i sprint do mety. Tylko najsprawniejsi uzyskiwali dobre czasy.

Zakończenie odbyło się w Klubie Centrum. Przybył wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski, wicekurator
zachodniopomorski Krzysztof Rembowski, przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Koszalinie Eugeniusz Urbanowicz, dowódca garnizonu Koszalin
ppłk Andrzej Mentel oraz Komendant Centrum Szkolenia Sił Powietrznych płk Dariusz Sienkiewicz.

 
Oto oficjalne rezultaty:

 1. Szkoły gimnazjalne
w klasyfikacji zespołowej:

III miejsce:
dziewcząt: Gimnazjum Nr 11 w Koszalinie 11 pkt
chłopców: Gimnazjum  Nr 11 w Wałczu – 6 pkt                    

II miejsce:
dziewcząt: Gimnazjum Nr 7 w Koszalinie - 11 pkt 
chłopców: Gimnazjum Sportowe Nr 1 w Koszalinie - 9 pkt            

I miejsce:
dziewcząt: Gimnazjum Nr 4 w Koszalinie -14 pkt
chłopców: Gimnazjum Nr 7 w Koszalinie - 9 pkt                

w klasyfikacji indywidualnej:

III miejsce:
dziewcząt: Kasztelan Victoria z Gimnazjum Nr 7 w Koszalinie
chłopców: Ostrowski Bartosz z Gimnazjum Nr 7 w Koszalinie

II miejsce:
dziewcząt: Talarowska Natalia z Gimnazjum Nr 7 w Koszalinie
chłopców: Malec Kacper z Gimnazjum Nr 11 w Koszalinie
 
I miejsce:
dziewcząt: Myśliwiec Anita z Gimnazjum Nr 11 w Koszalinie
chłopców: Teofilak Kamil z Gimnazjum Sportowego Nr 1 w Koszalinie

2. Szkoły ponadgimanzjalne
w klasyfikacji zespołowej:

III miejsce:
dziewcząt: Zespół Szkół w Białym Bórze –32,5 pkt
chłopców: Zespół Szkół Rolniczych w Świdwinie - 32 pkt

II miejsce:
dziewcząt: Zespół  Szkół  Gospodarki Żywnościowej w Gościnie - 38 pkt 
chłopców: Zespół Szkół w Białym Borze -38,5 pkt

I miejsce:
dziewcząt: Zespół Szkół Nr 3 w Koszalinie -42,5 pkt
chłopców: Zespół  Szkół  Gospodarki Żywnościowej w Gościnie -43pkt

w klasyfikacji indywidualnej:

III miejsce
dziewcząt: Maszke Katarzyna z Zespołu Szkół Nr 3 w Koszalinie
chłopców: Liszewski Kamil z Zespołu  Szkół  Gospodarki Żywnościowej w Gościnie
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II miejsce
dziewcząt: Wawrzyńska Paulina z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzebiatowie
chłopców: Kowanda Damian z Zespołu Szkół Nr 10 w Koszalinie

 

 

Dwudniowy wysiłek opłacił się. Najlepsi odebrali cenne nagrody - plecaki dla drużyn i markowe latarki czołowe dla zwycięzców indywidualnych (a także
kubki termiczne w charkaterze upominków dla nauczycieli - opiekunów druzyn). Ale nie tylko o nie tu chodziło. Nad zawodami unosił się duch zdrowej
rywalizacji. Tego, oprócz celnego strzelania i biegania, też trzeba się nauczyć. Fair play to nie tylko zasada, o której powinno mówić się w telewizji.
Każdy, kto oczekuje dobrego widowiska sportowego, powinien zacząć od siebie. Umieć wygrywać jest sztuką na równi cenną, co umiejętność
przegrywania. Bo zwycięstwo nie jest celem, który należy osiągnąć za wszelką cenę. Wydaje się, że dzisiejsza młodzież doskonale rozumie kanony
zdrowej konkurencji i chyba ten cel został także osiągnięty.

Artykuł na stronie Głosu Koszalińskiego. [1]

Artykuł na stronie Centrum Szkolenia Sił Powietrznych. [2]

 

na podstawie relacji

Pana Wiesława Wiśniewskiego

I miejsce

dziewcząt: Połczyńska Patrycja z Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej w Gościnie

chłopców: Kołacz Kacper z Zespołu Szkół w Białym Borze

https://bezpieczenstwo.archiwum-wzp.pl/aktualnosci/sprawni-jak-zolnierze-edycja-
212?mobile_switch=standard
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http://www.gk24.pl/apps/pbcs.dll/article?AID=/20100428/KOSZALIN/50416575
http://www.cssp.sp.mil.pl/aktualnosci/636-sprawni-jak-onierze
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